
Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1040 Střední škola, 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Šumperk, Hanácká 

3

Výměna 

vchodových dveří

Přes všechny možné druhy údržby již 

nelze vchodové dveře řádně zavírat a 

zabezpečit tak budovu. Jak vychází z 

přoloženého posudku:

1. rozklížená konstrukce dveřního křídla a 

rámu

2. vylomené dveřní zasekávací závěsy z 

rámu dveří

3. zkroucené křídlo dveří

4. nemožnost dovření dveřního křídla 

Škola oslovila firmu HARALD, která 

navrhla řešení výměnou pouze dvou křídel 

dveří,  ale památkový odbor Města 

Šumperk toto řešení neodsouhlasil a 

doporučil specialistu na výrobu replik, 

které odpovídají dobovým prvkům.

O 450 000 30 000 0 420 000 0 Financování z 

rezervy pro PO

450 000 30 000 0 420 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 25.07.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 25. 7. 2022

8.10. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK Strana 6 (Celkem 21)



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1041 Střední škola, 

Základní škola, 

Mateřská škola a 

Dětský domov 

Zábřeh

Oprava střechy nad 

koridorem školy - 

HAVARIJNÍ STAV

Nutná oprava střechy nad koridorem 

školy. HAVARIJNÍ STAV !!

Zatéká do koridoru i při slabém dešti.

V koridoru, který spojuje školu s jídelnou a 

MŠ + DD hrozí uklouznutí dětí včetně 

učitelů.

Omítky jsou mokré a opadávají, hrozí 

zranění dětí a dospělích.

Jedná se o původní krytinu - plech.

O 950 000 0 0 950 000 0 Financování z 

rezervy pro PO

950 000 0 0 950 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 25.07.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 25. 7. 2022

8.10. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK Strana 7 (Celkem 21)



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1108 Gymnázium 

Jakuba Škody, 

Přerov, 

Komenského 29

Docházkový 

systém

Jedná se o pořízení nového 

docházkového systému včetně terminálu 

a identifikačních médií, docházkového 

softwaru a personifikační jednotky.

Nahradí systém, který je používán od r. 

2009 již 13 let a jehož doba odepisování 

byla prodloužena na základě posouzení 

stavu zařízení o 2 roky, na celkových 12 

let.

I 207 000 0 0 207 000 0 Financování z 

rezervy OŠM

207 000 0 0 207 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 25.07.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 25. 7. 2022

8.10. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK Strana 8 (Celkem 21)



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1123 Střední škola 

zemědělská a 

zahradnická, 

Olomouc, U 

Hradiska 4

Nákup 

konvektomaru 

RETIGO do 

školní jídelny

Nákup konvektomatu I 300 000 0,00 0,00 300 000 0,00 Financováno z 

rezervy OŠM na 

nákupy

Schváleno v 

ROK 

20.6.2022 

UR/56/36/2

022

1123 Střední škola 

zemědělská a 

zahradnická, 

Olomouc, U 

Hradiska 4

Nákup 

konvektomatu 

RETIGO do školní 

jídelny

Nákup konvektomatu I 560 000 0,00 0,00 560 000 0,00 Financování z 

rezervy OŠM na 

nákupy

260 000 0 0 260 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 25.07.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 25. 7. 2022

8.10. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK Strana 9 (Celkem 21)



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1125 Střední škola 

designu a módy, 

Prostějov

Domov mládeže - 

sanace zdiva

Vlhkost ze stěn lze odstranit buď dočasně 

sanací omítky nebo celkovou odizolací 

budovy, která by zamezila prostupu 

vlhkosti trvale prosřednictvím injektáže 

zdiva.Záleží tedy na finančních 

možnostech a výhledu opravy. Nabídky 

byly časově omezené a orientační pro 

představu fin. náročnosti a dle termínu 

zhotovení by se musely zaktualizovat s 

ohledem na vývoj cen. Havarijní stav je 

nutné již neprodleně řešit, oprava je nutná 

a neodkladná. Cena odpovídá datu 

nabídky, může dojít ke změně vlivem 

ekonomické situace.

O 1 369 459 0,00 0,00 1 369 459 0,00 Financování z 

rezervy pro PO

1 369 459 0 0 1 369 459 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 25.07.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 25. 7. 2022

8.10. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK Strana 10 (Celkem 21)



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem (včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné 

zdroje (viz 

poznámka

)*

Poznámka* ROK/ZOK

1133 Gymnázium 

Jana Blahoslava 

a Střední 

pedagogická 

škola, Přerov, 

Denisova 3

Oprava vstupního 

schodiště u 

gymnázia

Hl. vstupní schodiště G je stářím (1933) a 

vlivem klimatických podmínek značně 

porušeno. Při každém dešti proniká 

dešťová voda do suterénu a pod základy 

budovy. V suterénu jsou nasáklé zdi, 

které na mnoha místech plesniví. Stále 

obnovující se plíseň ohrožuje zdraví 

zaměstnanců a žáků. Dle posudku 

stavební firmy je jediným řešením oprava 

schodiště.

O 1 269 446,84 0,00 0,00 1 269 446,84 0,00 Financováno z 

rezervy pro PO

9. 5. 2022 

UR/52/32/2

022

1133 Gymnázium Jana 

Blahoslava a 

Střední 

pedagogická 

škola, Přerov, 

Denisova 3

Oprava vstupního 

schodiště u 

gymnázia

Hl. vstupní schodiště G je stářím (1933) a 

vlivem klimatických podmínek značně 

porušeno. Při každém dešti proniká 

dešťová voda do suterénu a pod základy 

budovy. V suterénu jsou nasáklé zdi, které 

na mnoha místech plesniví. Stále 

obnovující se plíseň ohrožuje zdraví 

zaměstnanců a žáků. Dle posudku 

stavební firmy je jediným řešením oprava 

schodiště.

O 1 810 957,33 0,00 0,00 1 810 957,33 0,00 Financování z 

rezervy pro 

PO. **

541 510,49 0,00 0,00 541 510,49 0,00

Pozn.**

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 25.07.2022

Celkem Kč

Realizace akce za původní cenu nebyla z důvodu odstoupení vítězné firmy v rámci veřejné zakázky zahájena, v následné veřejné zakázce nabídla vítězná firma vyšší cenu z důvodu 

navýšení ceny stavebního materiálu. 

Rada Olomouckého kraje 25. 7. 2022

8.10. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK Strana 11 (Celkem 21)



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1160 Střední 

zdravotnická škola 

a Vyšší odborná 

škola zdravotnická 

Emanuela Pöttinga 

a Jazyková škola s 

právem státní 

jazykové zkoušky 

Olomouc

Plnospektrální 

osvětlení prostor 

pro praktickou 

výuku oborů AZT a 

DZT, včetně 

kabinetů a chodeb

Montáž moderních plnospektrálních 

panelů určených do stomatologických 

prostor a dalších doplňkových svítidel k 

zajištění rovnoměrného osvětlení 

prostředí pro nácvik práce zubních 

techniků; stávající osvětlení již není 

dostačující, světlost pracovní plochy musí 

být posilována stolními lampami, přesto 

světlost neodpovídá hygienickým 

normám; cena je zvýšena vzhledem k 

růstu cen a datu vyhotovení cenové 

nabídky

I 400 000 0 0 400 000 0 Financování z 

rezervy OŠM na 

nákupy

400 000 0 0 400 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 25.07.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 25. 7. 2022

8.10. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK Strana 12 (Celkem 21)



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1223 Střední škola 

sociální péče a 

služeb, Zábřeh, 

nám. 8. května 2

Rekonstrukce 

zavlažovacího 

systému 

pěstebních ploch

Současný systém zavlažování pozemků je 

starý 30 let. Gumové hadice jsou vedeny 

pod terénem i po povrchu. Hadice jsou 

děravé, vyžadují stálé opravy, často 

dochází k úniku vody. Povrchové rozvody 

jsou zinkové a podléhají kapénkové 

korozi.

Cílem je vybudovat zavlažování z PE 

potrubí, které bude vedeno v zemi.

O 393 000 0 0 393 000 0 Financování z 

rezervy OŠM

393 000 0 0 393 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 25.07.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 25. 7. 2022

8.10. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK Strana 13 (Celkem 21)



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1226 Střední škola 

gastronomie, 

farmářství a služeb 

Jeseník

9ti místné vozidlo Nákup 9ti místného automobilu s 

výkonem min. 110 kW/150 HP - automobil 

pro přepravu nákladu a osob.

I 1 200 000 0,00 200 000 600 000 400 000 Financování 

úvěrem v maximální 

výši 400 tis. Kč a z 

rezervy OŠM na 

nákupy ve výši 600 

tis. Kč

1 200 000 0 200 000 600 000 400 000

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 25.07.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 25. 7. 2022

8.10. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK Strana 14 (Celkem 21)



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1403 Dětský domov a 

Školní jídelna, 

Hranice, 

Purgešova 847

Oprava 

podlahových krytin

Ve třech rodinkách je třeba opravit 

podlahové krytiny a položit nové. Oprava 

je nutná z bezpečnostích, hygienických a 

estetických důvodů.

O 200 000 0 0 200 000 0 Financování z 

rezervy OŠM

200 000 0 0 200 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 25.07.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 25. 7. 2022

8.10. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK Strana 15 (Celkem 21)



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1408 Dětský domov a 

Školní jídelna, 

Jeseník, 

Priessnitzova 405

Zateplení střechy a 

výměna střešní 

krytiny

Zateplení střechy, výměna střešní 

krytiny, oplechování, oprava střešního 

vikýře.

I 1 250 000 200 000 0,00 1 050 000 0,00 Spolufinancován í 

ve výši 200 tis. Kč; 

financování OK z 

rezervy OŠM na 

nákupy

1 250 000 200 000 0 1 050 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství - ROK 25.07.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 25. 7. 2022

8.10. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK Strana 16 (Celkem 21)


